EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO (EBC)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E DE FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 44 – EBC, DE 31 DE MAIO DE 2012

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO torna público o resultado final
no concurso para o Cargo 2 – Jornalista de Empresa de Comunicação Pública – Atividade: Reportagem
Cinematográfica e para o Cargo 3 – Jornalista de Empresa de Comunicação Pública – Atividade:
Reportagem Fotográfica, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em cargos de nível superior, regido pelo Edital nº 2 – EBC, de 2 de julho de 2011.
1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
1.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/atividade, número de inscrição, nome
do candidato em ordem de classificação, nota e classificação final no concurso público.
1.1.1 Cargo 2 – Jornalista de Empresa de Comunicação Pública – Atividade: Reportagem Cinematográfica
10001996, Amancio Luiz Ronqui, 304.88, 1 / 10000358, Jose Carlos Gonçalves, 303.88, 2 / 10003423,
Francisco de Assis Alves, 299.63, 3 / 10005546, Murilo Rezende Azevedo, 287.88, 4 / 10005918,
Humberto Colaci Palmeira da Silva, 285.00, 5 / 10001784, Angelo Cammarosano Zolni, 279.50, 6 /
10005334, Gabriel Penchel Araujo, 274.25, 7 / 10001958, Joao Luiz de Bittencourt Victal, 274.00, 8 /
10003931, Marcio Costa de Andrade Junior, 272.13, 9 / 10004420, Gilson Junior Machado, 271.00, 10 /
10001641, Alexandre Martiniano da Silva, 269.75, 11 / 10001973, Milene Moreira Nunes, 263.25, 12 /
10004641, Andre Rodrigo Pacheco, 263.13, 13 / 10006912, Vitor Teodoro Pereira, 259.63, 14 /
10000551, Rodolpho Rodrigues Silva, 258.63, 15 / 10000523, Pedro Rezende Ballalai, 255.50, 16 /
10007266, Paulo Mauricio Pereira Macedo, 254.50, 17 / 10002213, Luis Ronaldo Gomes de Araujo,
253.75, 18 / 10006498, Rogerio Medeiros Vercoza, 252.50, 19 / 10005584, Alexandre Nacimento da
Silva, 250.63, 20 / 10005067, Eduardo Vine Boldt, 249.50, 21 / 10003805, Ricardo Bruno Pentagna,
247.50, 22 / 10004773, Ricardo Antonio Balata dos Santos, 245.50, 23 / 10006339, Jose Gomes da Silva,
243.50, 24 / 10007221, Sandro Favarato de Oliveira, 243.25, 25 / 10003650, Gilmar Vaz do Carmo,
243.00, 26 / 10005579, Marcelo Padovan de Toledo e Silva, 242.50, 27 / 10002452, Eusebio Gomes de
Lima, 241.50, 28 / 10000564, Decio Ciappini Jr, 240.50, 29 / 10005031, Amanda Ribeiro Brandao,
239.50, 30 / 10007433, David Alves de Souza, 239.13, 31 / 10004622, Joao Pedro Gomes, 237.50, 32 /
10005407, Marcelo Yves de Sousa Magalhaes, 237.50, 33 / 10001960, Sigmar Goncalves da Silva,
236.50, 34 / 10003709, Edina Mariel Girardi, 234.88, 35 / 10002479, William Sales Figueiredo, 233.50,
36 / 10001802, Danilo Ferreira de Sousa, 233.25, 37 / 10007113, Rafael Oliver Rosa, 232.50, 38 /
10002001, Denilson Alves Vianna, 231.50, 39 / 10005488, Alexandre Barbosa Cavalcanti, 229.50, 40 /
10006059, Silvana de Fatima Neitzke, 227.50, 41 / 10003072, Geylson Antonio de Sousa Paiva, 227.00,
42 / 10006762, Raul Pedro Cordeiro Neto, 224.50, 43 / 10005020, Gilberto Rocha Machado, 224.38, 44 /
10003798, Luciane Treulieb, 223.75, 45 / 10005153, Rafael Bacelar Nogueira, 223.25, 46 / 10005686,
Bruno de Oliveira Lima, 222.63, 47 / 10005119, Daniel Paranayba Evangelista, 222.13, 48 / 10005648,
Joao Marcos Barboza, 217.75, 49 / 10007387, Julio Cezar Pertile Leal, 217.25, 50 / 10004791, Sandro
Dias Tebaldi, 212.75, 51 / 10005265, Mariana Vitarelli Alessi, 210.88, 52 / 10007032, Carlos Eduardo
Ramalho de Freitas, 208.00, 53 / 10002840, Cleiber Andrade da Silva, 208.00, 54 / 10005543, Jefferson
Gomes Pastori, 206.75, 55 / 10006401, Nuno Chinaglia Poli, 206.63, 56 / 10004213, Rogerio Simas
Lopes, 204.00, 57 / 10003272, Pedro Henrique Luna de Farias, 201.25, 58 / 10005938, Paulo Eustaquio
de Oliveira, 199.75, 59 / 10006583, Artur Braga Nunes, 199.63, 60 / 10000541, Bruno Iacona de Bello,
197.75, 61 / 10003808, Gabriel Garcia Silva, 193.00, 62 / 10005264, Carlos Eduardo Pinotti de
Assumpcao, 189.50, 63 / 10006990, Ricardo Tan de Lima, 186.63, 64 / 10005514, Kleiber Barbalho
Fragoso de Sequeira, 186.50, 65.

1.1.2 Cargo 3 – Jornalista de Empresa de Comunicação Pública – Atividade: Reportagem Fotográfica
10000452, Tania Alves Rego, 262.50, 1 / 10005939, Rovena Rosa Ruschel Sayao, 255.75, 2 / 10004366,
Marcelo Camargo, 250.38, 3 / 10000512, Jaildson Tomaz da Silva, 234.13, 4 / 10003905, Julia Mariano
Ferreira, 232.63, 5 / 10004336, Isabela Rocha Leao Lyrio, 201.50, 6 / 10005037, Fernando Frazao de
Queiroz, 200.50, 7 / 10001410, Marcio Isensee e Sa, 200.38, 8 / 10001142, Karina Natsumi Yamada,
199.13, 9.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final no concurso para o Cargo 2 – Jornalista de Empresa de Comunicação Pública –
Atividade: Reportagem Cinematográfica e para o Cargo 3 – Jornalista de Empresa de Comunicação
Pública – Atividade: Reportagem Fotográfica fica devidamente homologado nesta data pelo Diretor –
Presidente da EBC.

Nelson Breve Dias
Diretor-Presidente da EBC